

Ørstedgaard Svineproduktion K/S

Rugerivej 26
9760 Vrå
CVR-nr. 16804347

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
09.04.2024

Anne Holm Klit
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ørstedgaard Svineproduktion K/S
Rugerivej 26
9760 Vrå

CVR-nr.: 16804347
Hjemsted: Hjørring
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Anette Hermansen, formand
Jacob Børresen Jensen, næstformand
Anne Holm Klit

Direktion

Lasse Olesen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har tidligere bestået i produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg. Produktionen har siden efteråret 2022 været afhændet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets stambesætningen er solgt i 2022 og der er endnu ikke taget beslutning om at genoptage produktionen.

Årets resultat udviser et underskud på 5.763 t.kr. (underskud på 8.012 t.kr. i 2022). Resultatet er negativt påvirket af nedskrivning af anlægsaktiver på 2.618 t.kr. foretaget i forbindelse med revurdering af aktivernes værdi for selskabet, samt ekstraordinære omkostninger på 1.500 t.kr. i forbindelse med ophør af lejeaftale.

Resultatet betragtes af ledelsen som ikke tilfredsstillende

Selskabets ledelse forventer, at kapital reetableres enten i form af koncerntilskud eller selskabets afhændelse af aktiver.

Selskabets moderselskab har endvidere afgivet støtteerklæring overfor selskabet og vil således tilføre selskabet den påkrævede likviditet for selskabet kan fortsætte dets drift.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Vi henleder opmærksomheden til note 2, hvoraf det fremgår, at der usikkerhed forbundet ved indregning og måling af selskabets grunde og bygninger med tilhørende driftsaktiver.

Begivenheder efter balancedagen

Moderselskabet har i marts 2024 tilført selskabet 9.000 t.kr. til sikring af den fortsatte drift. Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(2.513.530)	(3.961.520)
Personaleomkostninger	3	0	(2.587.346)
Af- og nedskrivninger	4	(3.357.146)	(1.647.442)
Driftsresultat		(5.870.676)	(8.196.308)
Andre finansielle indtægter	5	502.870	329.355
Andre finansielle omkostninger	6	(394.949)	(145.321)
Årets resultat		(5.762.755)	(8.012.274)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(5.762.755)	(8.012.274)
Resultatdisponering		(5.762.755)	(8.012.274)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
Immaterielle aktiver	7	0	0
Grunde og bygninger		0	1.101.001
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	2.256.145
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	8	0	3.357.146
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.596.126	1.093.256
Deposita		265.000	265.000
Krav på indbetaling af virksomhedskapital		10.000	10.000
Finansielle aktiver	9	1.871.126	1.368.256
Anlægsaktiver		1.871.126	4.725.402
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	2.000
Andre tilgodehavender		1.917	132.291
Periodeafgrænsningsposter		133.298	110.000
Tilgodehavender		135.215	244.291
Omsætningsaktiver		135.215	244.291
Aktiver		2.006.341	4.969.693

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført overskud eller underskud		(10.473.868)	(4.711.113)
Egenkapital		(7.473.868)	(1.711.113)
Bankgæld		6.900.875	6.500.626
Deposita		263.957	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		250.503	151.467
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.060.500	0
Anden gæld		4.374	28.713
Kortfristede gældsforpligtelser		9.480.209	6.680.806
Gældsforpligtelser		9.480.209	6.680.806
Passiver		2.006.341	4.969.693
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.000.000	(4.711.113)	(1.711.113)
Årets resultat	0	(5.762.755)	(5.762.755)
Egenkapital ultimo	3.000.000	(10.473.868)	(7.473.868)

Noter

1 Going concern

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra dets moderselskab, der vil tilføre selskabet yderligere likviditet i det påkrævede omfang frem til 30. juni 2025.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets grunde og bygninger med tilhørende driftsaktiver er på balancedagen nedskrevet til 0 kr. Markedet for handel med grunde og bygninger til smågriseproduktion er negativt påvirket af historisk ugunstige bytteforhold og stigende omkostninger til finansiering af handler.

Årets samlede nedskrivninger af materielle anlægsaktiver udgør 2.618 t.kr., hvoraf nedskrivning på 2.341 t.kr. vedr. afhændet anlægsaktiver i årets løb. Den resterende nedskrivning på 277 t.kr. vedr. anlægsaktiver, der ikke anvendes.

Grundet de ovenfor omtalte omstændigheder er indregningen forbundet med visse usikkerheder, men udtrykker ledelsens bedste bud ud fra de givne forudsætninger på tidspunktet for udarbejdelse af årsrapporten.

3 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	0	2.274.505
Pensioner	0	238.485
Andre omkostninger til social sikring	0	74.356
	0	2.587.346
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	6

4 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	8.660
Afskrivninger på materielle aktiver	739.347	1.010.643
Nedskrivninger af materielle aktiver	2.617.799	628.139
	3.357.146	1.647.442

5 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Øvrige finansielle indtægter	502.870	329.355
	502.870	329.355

6 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	131.105	0
Renteomkostninger i øvrigt	263.844	145.321
	394.949	145.321

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	1.573.921
Afgange	(1.573.921)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(1.573.921)
Tilbageførsel ved afgange	1.573.921
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	9.822.905	22.859.221	2.139.525
Afgange	(2.165.099)	(22.474.415)	(2.139.525)
Kostpris ultimo	7.657.806	384.806	0
Opskrivninger primo	0	3.785.463	0
Tilbageførsel ved afgange	0	(3.785.463)	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(8.721.904)	(24.388.539)	(2.139.525)
Årets nedskrivninger	(877.195)	(1.740.604)	0
Årets afskrivninger	(223.806)	(515.541)	0
Tilbageførsel ved afgange	2.165.099	26.259.878	2.139.525
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.657.806)	(384.806)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	0

9 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.	Krav på indbetaling af virksom- hedskapital kr.
Kostpris primo	1.093.256	265.000	10.000
Tilgange	502.870	0	0
Kostpris ultimo	1.596.126	265.000	10.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.596.126	265.000	10.000

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med ophør i 2027. Restforpligtelsen udgør 520 t.kr.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Nordea Bank er der tinglyst løsørejerpantebrev på 3.000 t.kr. med pant i driftsinventar mv. i lejede lokaler og stambesætning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 0 kr.

Derudover er der tinglyst ejerpantebrev på 8.500 t.kr. med pant i bygninger på lejet grund samt de driftsmidler, inventar, beholdninger og besætning der hører til ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2023 udgør 0 kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der tinglyst ejerpantebrev på 5.540 t.kr. med pant i bygninger på lejet grund samt de driftsmidler, inventar, beholdninger og besætning der hører til ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2023 udgør 0 kr.

12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Danhatch Holding A/S, Vrå
